
PRÉFECTURE

DIRECTION DES LIBERTÉS PUBLIQUES 
DES COLLECTIVITÉS LOCALES,
ET DES AFFAIRES JURIDIQUES

BUREAU DES ÉLECTIONS 
ET DE LA POLICE ADMINISTRATIVE

A. Maertens

Arrêté préfectoral établissant 
la liste des candidats aux élections départementales 

du 22 mars 2015 (1er tour) et attribuant les
emplacements d'affichage pour les 1er et 2ème tours

Le Préfet de l'Ariège
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

Vu le code électoral ;

Vu le décret n°2014-1424 du 28 novembre 2014 portant convocation des collèges électoraux pour
procéder au renouvellement général des conseillers départementaux ;

Vu l'enregistrement définitif des candidatures clôturées le lundi 16 février 2015 à 16h00 ;

CONSIDERANT le résultat du tirage au sort effectué en préfecture le lundi16 février 2015 à 18h00
pour l'attribution des emplacements d'affichage ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège :

A R R Ê T E

Article 1

Dans les 13 cantons du département de l'Ariège, la liste des binômes et des candidats et de leurs
remplaçants est établie conformément aux annexes jointes, numérotées de 1 à 13.

Article 2

Le secrétaire général de la Préfecture de l'Ariège, les sous-préfets de Pamiers et de Saint-Girons et les
maires des communes du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié et affiché dans toutes des communes concernées par ce scrutin.

Fait à Foix, le 18 février 2015

P/Le préfet et par délégation, 
Le secrétaire général

signé

Ronan BOILLOT

2, RUE DE LA PRÉFECTURE – PRÉFET CLAUDE ERIGNAC - B.P. 40087 – 09007  FOIX CEDEX 

STANDARD  05.61.02.10.00 - TÉLÉCOPIE  05.61.02.74.82  - SITE INTERNET : http:// www.ariege.gouv.fr



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 1 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 01 – Haute-Ariège

1 Mme LEFORT Laurence et M. MARTY Marc
1 Mme LEFORT Laurence

Mme ZAMMIT Josette (remplaçante)
2 M. MARTY Marc

M. PORBADNIK Jacques (remplaçant)

2 M. GERAUD Daniel et Mme SIBRA Eliane
1 M. GERAUD Daniel

M. BARRE Thierry (remplaçant)
2 Mme SIBRA Eliane

Mme RINAUDO Brigitte (remplaçante)

3 M. DURAND Gérard et Mme LABÉCOT Marie
1 M. DURAND Gérard

M. QUÉMENER David (remplaçant)
2 Mme LABÉCOT Marie

Mme LACAN Roseline (remplaçante)

4 M. NAUDY Alain et Mme ORUS DULAC Karine
1 M. NAUDY Alain

M. MAGDALOU Francis (remplaçant)
2 Mme ORUS DULAC Karine

Mme PAULINO Emilie (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 2 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 02 – Arize-Lèze

1 M. BERDOU Raymond et Mme BLANDINIERES Lydia
1 M. BERDOU Raymond

M. COURET Jean-Luc (remplaçant)
2 Mme BLANDINIERES Lydia

Mme DESCUNS Lyliane (remplaçante)

2 M. BROSSERON Jérôme et Mme SOUQUE Josée
1 M. BROSSERON Jérôme

M. LASSALLE Yvon (remplaçant)
2 Mme SOUQUE Josée

Mme LONGIS Sandrine (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 3 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 03 – Couserans Est

1 M. ROUCH André et Mme TEQUI Christine
1 M. ROUCH André

M. ICART Michel (remplaçant)
2 Mme TEQUI Christine

Mme PERIGAUD Maryse (remplaçante)

2 M. ASSÉMAT Philippe et Mme PAPAÏX Martine
1 M. ASSÉMAT Philippe

M. LAMMENS Christian (remplaçant)
2 Mme PAPAÏX Martine

Mme VIDAL Bernadette (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 4 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 04 – Couserans Ouest

1 M. LARIVE Michel et Mme SOULA Dominique
1 M. LARIVE Michel

M. HEIME Julien (remplaçant)
2 Mme SOULA Dominique

Mme ROUQUET Mauricette (remplaçante)

2 M. MASQUÈRE Stéphane et Mme ROCHET Catherine
1 M. MASQUÈRE Stéphane

M. RUMEAU Mathieu (remplaçant)
2 Mme ROCHET Catherine

Mme BOUSQUET Monique (remplaçante)

3 M. GONDRAN Bernard et Mme PUJOL Sandrine
1 M. GONDRAN Bernard

M. GRASA Michel (remplaçant)
2 Mme PUJOL Sandrine

Mme TEYCHENNÉ Amandine (remplaçante)

4 Mme BARIOULET Pascale et M. SOULA Hervé
1 Mme BARIOULET Pascale

Mme SAURAT Janet (remplaçante)
2 M. SOULA Hervé

M. ERTZBISCHOFF Philippe (remplaçant)

5 Mme GASTON Christine et M. NAYROU Henri
1 Mme GASTON Christine

Mme GENCE Aline (remplaçante)
2 M. NAYROU Henri

M. VIGNEAU Jean-Noël (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 5 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 05 – Foix

1 Mme SAMARCQ Marie-Noëlle et M. SEJALON Cyril
1 Mme SAMARCQ Marie-Noëlle

Mme ROUGÉ Jacqueline (remplaçante)
2 M. SEJALON Cyril

M. CANAL Jacques (remplaçant)

2 M. CALVET Didier et Mme LOZE Nathalie
1 M. CALVET Didier

M. DAVANT Léo (remplaçant)
2 Mme LOZE Nathalie

Mme DEMOYEN Manon (remplaçante)

3 M. DONZÉ Eric et Mme DOUMENC-CAUBERE Martine
1 M. DONZÉ Eric

M. PRIOR Gilles (remplaçant)
2 Mme DOUMENC-CAUBERE Martine

Mme BLATCHÉ GOMES Véronique (remplaçante)

4 M. FROMENTIN Thomas et Mme MASSAT Frédérique
1 M. FROMENTIN Thomas

M. VILLE Pierre (remplaçant)
2 Mme MASSAT Frédérique

Mme ARSEGUEL Luce (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 6 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 06 – Mirepoix

1 Mme CHEVRIER Barbara et M. PEISER Jean-Luc
1 Mme CHEVRIER Barbara

Mme BAJAN Andrée (remplaçante)
2 M. PEISER Jean-Luc

M. GIRAUD Olivier (remplaçant)

2 M. LAFFONT Patrick et Mme QUILLIEN Nicole
1 M. LAFFONT Patrick

M. MICHAU Jean-Jacques (remplaçant)
2 Mme QUILLIEN Nicole

Mme DILLON Valérie (remplaçante)

3 M. DJEDAINI Guy et Mme RIVIERE Isabelle
1 M. DJEDAINI Guy

M. MERCIER Olivier (remplaçant)
2 Mme RIVIERE Isabelle

Mme MINEZ Liliane (remplaçante)

4 M. BARROU Henri et Mme FRANCIONI Nadine
1 M. BARROU Henri

M. CAUQUIL Laurent (remplaçant)
2 Mme FRANCIONI Nadine

Mme LE MINEZ Monique (remplaçante)

5 M. ALVAREZ François et Mme LORCA Christiane
1 M. ALVAREZ François

M. VIVANCOS Jean-Michel (remplaçant)
2 Mme LORCA Christiane

Mme VIGIER Isabelle (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 7 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 07 – Pamiers 1

1 M. LAFFARGUE Jacques et Mme VILAPLANA Marie-France
1 M. LAFFARGUE Jacques

M. BENABENT Henri (remplaçant)
2 Mme VILAPLANA Marie-France

Mme BARBARIA Catherine (remplaçante)

2 M. ARTHUYS Jacques et Mme GARGAUD Maryse
1 M. ARTHUYS Jacques

M. HEREDIA Vicente (remplaçant)
2 Mme GARGAUD Maryse

Mme LHAND Marine (remplaçante)

3 Mme CLAMER Chantal et M. DELÉGLISE Aimé
1 Mme CLAMER Chantal

Mme JOURDAINNE Huguette (remplaçante)
2 M. DELÉGLISE Aimé

M. CHARTON Frédéric (remplaçant)

4 Mme BERGÉ Sabine et M. GUICHOU Jean
1 Mme BERGÉ Sabine

Mme LASTÉCOUÈRES Josiane (remplaçante)
2 M. GUICHOU Jean

M. ASTRE Michel (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 8 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 08 – Pamiers 2

1 Mme BORDES Monique et M. MONTANÉ André
1 Mme BORDES Monique

Mme RUBIO Chantal (remplaçante)
2 M. MONTANÉ André

M. COMBRES Jean-Claude (remplaçant)

2 M. PRIETO Gérard et Mme VIOLIN Andrée
1 M. PRIETO Gérard

M. DUBOURG Ludovic (remplaçant)
2 Mme VIOLIN Andrée

Mme MARTI Josiane (remplaçante)

3 Mme BARTHES Carmen et M. MOURLANE Dominique
1 Mme BARTHES Carmen

Mme ROUCH Florence (remplaçante)
2 M. MOURLANE Dominique

M. DELQUÉ Serge (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 9 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 09 – Pays d’Olmes

1 Mme MIQUEL Jessica et M. SANCHEZ Marc
1 Mme MIQUEL Jessica

Mme AUDOUY Pascale (remplaçante)
2 M. SANCHEZ Marc

M. DUROUDIER Jérôme (remplaçant)

2 Mme GIRARD Raphaëlle et M. STAHL Jean-Pierre
1 Mme GIRARD Raphaëlle

Mme CAUX Catherine (remplaçante)
2 M. STAHL Jean-Pierre

M. MARCHAND Jérôme (remplaçant)

3 Mme ALIOT Thérèse et M. NADOUCE André
1 Mme ALIOT Thérèse

Mme SAINAS-RAMBAUD Marjorie (remplaçante)
2 M. NADOUCE André

M. MONTESINOS Christian (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 10 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 10 – Portes d’Ariège

1 Mme PONS Géraldine et M. SOLER Jean-Michel
1 Mme PONS Géraldine

Mme GOBBATO Betty (remplaçante)
2 M. SOLER Jean-Michel

M. PUJOL Nicolas (remplaçant)

2 M. AVILEZ Antoine et Mme BONACINA Sylvie
1 M. AVILEZ Antoine

M. RUFFAT Laurent (remplaçant)
2 Mme BONACINA Sylvie

Mme DREUJOU Marie-Odile (remplaçante)

3 M. CRESPY Jean et Mme ROOU Christine
1 M. CRESPY Jean

M. VIUDEZ Thierry (remplaçant)
2 Mme ROOU Christine

Mme GAGNEUX Monique (remplaçante)

4 M. BRUNET Nicolas et Mme TOULIS Elisabeth
1 M. BRUNET Nicolas

M. ROCHET Jérémy (remplaçant)
2 Mme TOULIS Elisabeth

Mme VIT Aurélie (remplaçante)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 11 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 11 – Portes du Couserans

1 M. BARI Alain et Mme BERNÈRE Magalie
1 M. BARI Alain

M. DELBREIL Hubert (remplaçant)
2 Mme BERNÈRE Magalie

Mme MILHORAT-ESTAQUE Eliane (remplaçante)

2 M. COUMES Raymond et Mme MAURAN Jacqueline
1 M. COUMES Raymond

M. DOUSSAIN Jean (remplaçant)
2 Mme MAURAN Jacqueline

Mme BUSCA Ginette (remplaçante)

3 Mme BAUDRY Viviane et M. CALVET François
1 Mme BAUDRY Viviane

Mme GIRARD Hélène (remplaçante)
2 M. CALVET François

M. PAUMIER François (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 12 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 12 – Sabarthès

1 M. ALVAREZ Benoît et Mme SUTRA-DENJEAN Nadège
1 M. ALVAREZ Benoît

M. MORALES Stéphane (remplaçant)
2 Mme SUTRA-DENJEAN Nadège

Mme DANDINE Marie-José (remplaçante)

2 M. FOURNIÉ Jean-Bernard et Mme TESTA Patricia
1 M. FOURNIÉ Jean-Bernard

M. BOUNIN Louis (remplaçant)
2 Mme TESTA Patricia

Mme TOUNÉS Ouria (remplaçante)

3 Mme CORTÈS Florence et M. SENEVAT Gérard
1 Mme CORTÈS Florence

Mme BRUNET Catherine (remplaçante)
2 M. SENEVAT Gérard

M. NAVARRO José (remplaçant)

N° 
panneau



                 Préfecture 
Direction des Libertés Publiques, 
      des Collectivités Locales 
      et des Affaires Juridiques 
 Election et Police Administrative

Annexe N° 13 à l’arrêté préfectoral du 18 février 2015

Canton 13 – Val d’Ariège

1 Mme FERRE Colette et M. MUÑOZ Numen
1 Mme FERRE Colette

Mme BAUZOU Françoise (remplaçante)
2 M. MUÑOZ Numen

M. FABRY Philippe (remplaçant)

2 Mme ESTEBAN Martine et M. FERRÉ Jean-Paul
1 Mme ESTEBAN Martine

Mme FOURNIÉ Bénédicte (remplaçante)
2 M. FERRÉ Jean-Paul

M. ROTTER Alain (remplaçant)

3 M. LOPEZ Marcel et Mme WERSINGER Kathy
1 M. LOPEZ Marcel

M. BAUDEIGNE Eric (remplaçant)
2 Mme WERSINGER Kathy

Mme AOURA Pascale (remplaçante)

4 M. DE SCORBIAC Benjamin et Mme DEDIEU Bernadette
1 M. DE SCORBIAC Benjamin

M. BAUBEAU Jean-Pierre (remplaçant)

2 Mme DEDIEU Bernadette

Mme LABROSSE-MONGELLAS Christelle (remplaçante)

N° 
panneau


